
ВОСХОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

V сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
03 марта 2025 год с. Восход № 3/35-V

О внесении изменений в решение №2/20-III от 25
ноября 2019 г «Об установлении и введении налога
на имущество физических лиц на территории
Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц»
Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от
05.11.2019г. № 8-ЗРК/2019 «Об установлении единой даты начала применения на
территории Республики Крым порядка определения налоговой базы по налогу на
имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов
налогообложения», Уставом муниципального образования Восходненское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым, на основании Поручения
Главы Республики Крым от 28.12.2024 г. № 1/01-32/6539,

Восходненский сельский совет решил:

1. П.3 решения сессии Восходненского сельского совета Красногвардейского
района Республики Крым №2/20-III от 25 ноября 2019 г «Об установлении и
введении налога на имущество физических лиц на территории Восходненского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым на территории
Восходненского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее -
налог)» читать в следующей редакции:

Вид объекта налогообложения Налоговая
ставка (%)

3.2. объекты незавершенного строительства в случае, если
проектируемым назначением таких объектов является
жилой дом;

0,3

2. Остальную часть решения №2/20-III от 25 ноября 2019 г «Об установлении и
введении налога на имущество физических лиц на территории Восходненского



сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» оставить без
изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Красногвардейский район
Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на портале
Правительства Республики Крым, на официальной странице муниципального
образования Восходненское сельское поселение voshodnenskoe.rk.gov.ru и
разместить на информационном стенде в здании администрации Восходненского
сельского поселения по адресу: село Восход, ул. Ленина, дом 1.

Председатель Восходненского сельского
совета- глава администрации
Восходненского сельского поселения О.П. Кондратюк


